COMMENTARIUS

27. LANFR. *Et liberare eos*. Homines liberavit, quod probat a contrario; non enim angelos, nam si angelos liberaret, angelicam naturam assumeret, sed nusquam angelorum naturam apprehendit, ergo, etc.

28. *Timore mortis*. Fideles dicit qui timore mortis, seu corporis, seu animæ, per totam vitam observabant legem; quos liberavit Christus seu ab inferno, seu ab importabili jugo legis.

29. AMBROS. *Obnoxii erant*. Servi si quidem omnes fuerant mortis, quia mortem timebant.

30. LANFR. *Nusquam enim*. Probat superiorem causam, quia ideo homo factus est Deus, ut mori potuisset, nisi enim pro humana salute mori disponderet, apparere volens hominibus, non hominem, sed angelum, in quo loqueretur, assumeret.

31. AMBROS. *Nusquam enim angelos*. Quia dixerat: *Quoniam pueri communicaverunt carni et sanguini, et ipse similiter participavit eisdem*, ideo, inquit, *nusquam angelos apprehendit, sed semen Abrahæ apprehendit*. Quare dixit apprehendit? Quia nos quasi recedentes ab eo, et longe fugientes insecutos apprehendit; et in unam personam nostræ fragilitatis naturam sibi contemperavit.

32. *Unde debuit*. Non itaque alia fuit causa illi per omnia fratribus assimilari, nisi ut fidelis pontifex in vobis, nostrisque propitiaret peccatis.

33. LANFR. *Misericors*. Revera non vocatur misericors nisi homo; misericors a misero corde dicitur; sic B. Gregorius in Moralibus.

34. *Ut repropitiaret*. Probat quod potest condonare delicta, id est, auxiliari; nam per divinitatem, et per carnem? Per divinitatem, quia etiam per carnem.

35. AMBROS. *In eo in quo passus est*. In eo, id est in homine, in quo passus est, potens est tentatos adjuvare, ne vincantur, quia tentationes nostras, sicut homo, in seipsy per experimentum cognovit.

36. LANFR. *In quo passus est*. In carne passus est, et tentatus est, et in carne tentatus auxiliari potest.

CAP. III. — 1. LANFR. *Unde fratres*, etc. Superius monstravit Christum digniorem angelis; nunc monstrat digniorem et Moyse, ut Veteri Novum præferat Testamentum?

AMBROS. *Fratres sancti*. Animos eorum vult erigere ad excellentiam promissionum Dei, nominans eos fratres charissimos ad cœlestia vocatos.

3. *Considerate Apostolum*, id est, cognoscite quis est Jesus sacerdos et allicus [*f.*, fidelis], et non habens opus alia consolatione.

4. *Quis fidelis*. Asserit eum fidelem, id est, devotum, defendentem ea quæ sunt ejus, non permittentem corrumpi.

5. LANFR. *Amplioris enim est*, etc. Dignior est, nam amplioris gloriæ est, siquidem creator est, et Moyses creatura; omnis creator amplioris gloriæ est quam creatura; nam fabricans domum majoris honoris est quam domus.